
 

О Положении о межведомственном координационном совете 

в сфере охраны здоровья граждан при Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области 

 

       В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-

ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,                

п о с т а н о в л я ю: 

     1. Утвердить Положение о межведомственном координационном совете в 

сфере охраны здоровья граждан при Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» ( приложение ). 

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации района Смолкину Е.Г. 

 

 

Первый заместитель  

Главы Администрации района                                            С.В. Ключников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Чечин  

2-56-87 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15 июня  2022  г.                                                               №537 

                                    экз._ 



Приложение 

к постановлению Администрации района 

от 15.06. 2022 №537 

 
 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о межведомственном координационном совете 

в сфере охраны здоровья граждан при Администрации МО «Инзенский 
район» Ульяновской области. 

 
        1. Межведомственный координационный совет в сфере охраны здоровья 
граждан при Администрации муниципального образования «Инзенский 
район»  (далее – Совет) является постоянно действующим совещательным и 
координационным органом и создан с целью взаимодействия Администрации 
муниципального образования «Инзенский район», учреждений 
здравоохранения и иных организаций и общественных объединений по 
вопросам обеспечения прав граждан в сфере охраны их жизни и здоровья. 

2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативно –
правовыми актами Российской Федерации, Уставом Ульяновской области, 
законами Ульяновской области, иными нормативными правовыми актами 
Ульяновской области, договорами, соглашениями  Ульяновской области и 
настоящим Положением. 

 
2. Задачи Совета 

 

Основными задачами Совета являются: 
2.1. Организация взаимодействия и выработка основных направлений 

совместной деятельности Администрации муниципального образования 
«Инзенский район», учреждений здравоохранения и иных организаций, и 
общественных объединений по вопросам обеспечения прав граждан в сфере 
охраны их жизни и здоровья. 

2.2. Обеспечение комплексного подхода к решению вопросов в сфере 
охраны здоровья населения на территории муниципального образования 
«Инзенский район». 

 
3. Основные функции Совета 

 

Совет осуществляет следующие функции: 

3.1. Рассматривает вопросы и обсуждает проблемы, возникающие в сфере 

охраны здоровья, профилактики хронических неинфекционных заболеваний 

и формирования здорового образа жизни населения муниципального 

образования «Инзенский район». 



3.2. Рассматривает предложения органов местного самоуправления 

муниципального образования «Инзенский район», организаций 

здравоохранения, общественных и других организаций по организации и 

проведению на муниципальном уровне межведомственных мероприятий по 

охране здоровья, в том числе по профилактике хронических неинфекционных 

заболеваний, формированию здорового образа жизни у населения Инзенского 

района. 

3.3. Вырабатывает предложения по решению проблем, возникающих в 

сфере охраны здоровья, совершенствованию нормативно-правового 

регулирования в данной сфере. 
 

4. Права Совета 
 
Совет для решения возложенных на него задач имеет право                                

в установленном порядке: 

4.1. Запрашивать необходимую для деятельности Совета информацию и 

материалы у органов государственной власти Ульяновской области, органов 

местного самоуправления муниципального образования «Инзенский район», 

а так же государственных и муниципальных учреждений, общественных и 

иных организаций в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации. 

4.2. Приглашать (по согласованию) для участия в работе Совета 

должностных лиц органов местного самоуправления муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области, а так же 

представителей государственных и муниципальных учреждений, 

общественных и иных организаций, расположенных на территории 

Инзенского района. 
4.3. Направлять исполнительным органам государственной власти 

Ульяновской области, органам местного самоуправления муниципального 
образования «Инзенский район» Ульяновской области соответствующие 
предложения и рекомендации. 

 
5. Состав и порядок деятельности Совета 

 
5.1. Совет состоит из Председателя, его Заместителя, Секретаря и 13 

членов Совета. Проводит заседания Председатель, в его отсутствие – 
Заместитель председателя. 

5.2.Состав Совета утверждается постановлением Администрации 
муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области. 

5.3. Заседание Совета считается правомочным при условии 
присутствия на заседании не менее 50% от членов Совета. 

5.4. Председатель Совета: 
определяет дату, время и место заседаний Совета; 
руководит деятельностью Совета, утверждает повестку заседания                       

и планы деятельности Совета, председательствует на заседаниях Совета, 



содействует реализации решений, принятых Советом, осуществляет общий 
контроль за реализацией принятых Советом решений; 

даёт поручения заместителю председателя Совета, секретарю Совета                 
и членам Совета. 

5.5. Заместитель председателя Совета: 

в отсутствие председателя Совета выполняет его функции; 

согласует планы деятельности Совета; 

организует исполнение поручений председателя Совета. 

5.6. Секретарь Совета: 

формирует, в том числе, исходя из предложений членов Совета, планы 

деятельности Совета; 

осуществляет подготовку материалов к заседаниям Совета; 

готовит проекты решений Совета; 

обеспечивает организацию документооборота и делопроизводства 

Совета, ведет и оформляет протоколы заседаний Совета; 

5.7. Члены Совета вправе: 

вносить предложения в планы деятельности Совета, повестку его 

заседаний и порядок обсуждения вопросов, а также проекты решений Совета; 

участвовать в подготовке материалов к заседаниям Совета; 

выступать на заседаниях Совета. 

5.8. Заседания Совета проводятся ежемесячно. 

5.9. Решения Совета оформляются протоколом заседания Совета, 

который подписывается председательствующим на заседании Совета и 

секретарем, присутствующим на заседании Совета. 

5.10. Решения Совета носят рекомендательный характер. 

 

 
 


